APROVADO
INDICAÇÃO N.° discussão11 A 978,

8

PRESIDENTE

- PropÕe ao Ermo, Sr, Prefeito do Munieipio a

realização de obras de urbanização do Bair

ro Jardim Caiçara, no l8Distrito,

Senhor Presidente:

© Vereador infra-assinado, nos termos regimen

tais vigentes, indica ao Excelentíssimo Sènhor Prefeito do Munieipio - J£

se Bonifácio NoveHino, no sentido de que sejam providenciadas as obras -

de urbanização - meio-fio e calçamento - do Bairro Jardim Caiçara, tendo -

a conclusão dos seSviços de saneamento básico sido eoncluido.

Sala das Sessões, em ©4 /de >ril de 1, 978,

4 - VEREADOR . INEZES PEREIRA -
- Autor -

- JUSTIPICAÇS© -

Com os serviços básicos de saneamento implanta

dos, o Jardim Caiçara, hoje com uma população em franco crescimento, exige

uma atenção toda especial do Poder Executivo que, num momento dos mais a-

certados, voltou suas vistas para aquela população ordeira Am e trabalhado

ra« Assim, a realização de obras como colocação de melos-fios e calçamen

tos se tomam imperiosas para acelerar o crescimento ordenado daquela co

munidade florescente.

;

Qué não tarde I Ê a esperança daquele povo!
/

Salas das Sessões, em 04/de abriil de 1 978.

IZES PEREIRA -- VEREADOR

- Autor -